
 

 

 
 
 
 
 

 

Informační balíček pro účastníky 
 

 

 

 

12. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 

 

21. – 25. 6. 2023 | Brno | Česká Republika 
 

  



 

 

 

2 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

Obsah 

Přivítání 
 

Obecné informace: 

Registrace na hry……………………………………….…….strana 4 
Doprava…………………………………………………..……….strana 5 
Ubytování…………………………………………….………….strana 6 
Stravování……………………………….……………………….strana 7 
Doprovodný program……………….……………..……….strana 8 
Souhrn…………………...…………………………..………….strana 11 
 
Sportovní stránka her: 
Technická porada…………………….………………….….strana 14 
Sportovní propozice………………………………...…….strana 15 
Kontakty…………………………………………..…………….strana 23 
 
  



 

 

 

3 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

PŘIVÍTÁNÍ 
 
Mílí sportovci, členové doprovodných týmů, kamarádi, 
  
už za pár dní to vše zase vypukne a my Vás všechny s radostí opět přivítáme v České republice, v 
srdci Jihomoravského kraje – ve městě Brně na 12. ročníku Evropských her handicapované 
mládeže Emil Open!  
  
Celý pořadatelský tým se těší na další setkání s Vámi všemi, kteří jste se zúčastnili her předchozích 
i s Vámi, kteří za námi jedete poprvé. Věříme, že díky nám poznáte nové kamarády a přátele a 
odjedete se spoustou nezapomenutelných zážitků a vzpomínek.  
  
Každý z nás se snažil udělat maximum, aby se Vám v Brně líbilo a dali jsme vyniknout Vašim 
skvělým sportovním výkonům.  
  
Takže hurá sportovat, hurá užívat si zábavu, hurá poznávat krásy  Brna a Jihomoravského kraje!  
  
Váš organizační výbor Emil Open 

  

 

Prezident organizačního výboru - Pavel ZBOŽÍNEK 
Viceprezident organizačního výboru - Vojtěch KOCŮREK 
Sportovní ředitelka her - Hana VÁLKOVÁ 
 

Ředitelé sportů 
Atletika – Petr KOTYZA ml. 
Plavání – Jan SOMMER 

Bocce – Alena SKOTÁKOVÁ 
Boccia – Radek PROCHÁZKA 
Stolní tenis – Pavel VACENOVSKÝ 

Lukostřelba – Eliška NOVOTNÁ, Tomáš VALENTA 

Cyklistika – Petr KOLAJA 

 

Manažerka ubytování – Simona KUMPANOVÁ 

Manažer dopravy - Timofei TONKIKH 

Manažer dobrovolníků – Eliška LATTENBERGOVÁ 

Manažerka doprovodného programu - Kamila ZOUHAROVÁ 
 



 

 

 

4 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

Obecný časový harmonogram HER: 

Středa 21. 6. 

do 14:00 Příjezdy a registrace na ubytování 

16:00 Zahajovací ceremoniál na hradu ŠPILBERK 

cca od 17:00 
Technická porada s povinnou účastí zástupců všech 
organizací  

Čtvrtek 22. 6. 

8:00 – 9:45 Přesun na sportoviště 

10:00 - cca 17:00 Sportovní program (časově dle jednotlivých sportů) 

Odpoledne Individuální doprovodný program 

Pátek 23. 6. 

8:00 – 9:45 Přesun na sportoviště 

10:00 - cca 16:00 Sportovní program, medailové ceremoniály 

19:00-20:00 Slavnostní zakončení 12. ročníku 

Sobota 24. 6. Celý den 
Doprovodný program (organizovaný i individuální), 
odjezdy 

Neděle 25. 6. Celý den Odjezdy zahraničních účastníků 

 

REGISTRACE NA HRY 

● probíhá do středy 21. 6. do 14:00; 
● registrujete se na ubytovacím zařízení, na kterém jste ubytování (účastníci nevyužívající 

ubytování Emil Open se registrují od 20. 6. (14:00-20:00) do 21. 6. (8:00-14:00) na hotelu 
Palacký (Kolejní 2, 612 00 Brno); 

● koordinátor ubytování Vám předá pro celý tým všechny podstatné informace a účastnický 
balíček. Trička si prosím vezměte s sebou na zahajovací ceremoniál; 

● při registraci nepřijímáme žádné změny ve Vašem týmu (počty osob, náhrada jedné osoby 
za jinou, změna sportu), čili na hry musí přijet Vás tým v takovém složení, jaké má zadané 
v systému! 

● pokud jste nedodrželi termín 18.6. pro zaslání naskenovaných podepsaných souhlasů 

odpovědnosti a souhlasů s fotodokumentací pro celý Váš tým (včetně doprovodu), je 

žádoucí, abyste tyto dokumenty dodali při registraci! Bez těchto dokumentů nebude 

možnost se her zúčastnit!   



 

 

 

5 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
DOPRAVA 

 

EMIL OPEN – PŘÍJEZDY A ODJEZDY 

Koordinátor dopravy Vás kontaktoval s žádostí o vyplnění kompletního formuláře přepravy 

během akce. Zde jste vyplnili kompletní přepravní informace, zda budete potřebovat transfer z 

místa příjezdu (například z Hlavního vlakového nebo autobusového nádraží) do místa ubytování, 

nebo přepravu na sportoviště. V případě, že jste do stanoveného termínu 13. června 

nepotvrdili potřebu transferu, bude se automaticky počítat s tím, že si transfer zařizujete sami. 

V případě, že jste potvrdili koordinátorovi dopravy potřebu transferu, bude na Vás v čase Vašeho 

příjezdu čekat koordinátor. Poznáte ho podle cedule s nápisem EMIL OPEN. Koordinátor Vás 

odvede na stanoviště autobusu, který Vás odveze na ubytování. Přeprava bude probíhat 

kyvadlově.  

Ve všech ubytovacích komplexech Vás bude čekat koordinátor ubytování. 

Časy kyvadlové dopravy a autobusů na ubytování jsou domluveny podle časů, které jste uvedli ve 

formuláři. Liší-li se Váš skutečný příjezd s časem uvedeným ve formuláři, neprodleně to 

nahlaste na transport@emilopen.cz. Organizátor negarantuje zajištění dopravy v případě 

chybným informací v přihlašovacím formuláři, nebo nekomunikace v případě zpoždění. 

Na cestu zpět domů z Emil Open (z ubytovny na místo odjezdu spoje) budete moci opět využít 

některý z kyvadlových spojů (v časech, kdy nejvíce z Vás odjíždí). V případě, že budete chtít tuto 

možnost využít, kontaktujte, prosím, koordinátora dopravy. Případně se můžete zdarma 

přepravit individuálně městskou hromadnou dopravou (prokážete se akreditační kartou). 

DOPRAVA BĚHEM HER 

Přesuny na sportoviště a na organizovaný doprovodný program z ubytování a zpět budou 

zajištěny organizátorem ve spolupráci s DPMB. Informace o časech odjezdů budou umístěny vždy 

minimálně den předem na informačních stáncích (EMIL POINT) každého ubytovacího zařízení. Při 

přesunech Vám budou také k dispozici koordinátoři. 

Po celou dobu trvání her budete mít také zdarma přepravu prostředky hromadné dopravy ve 

městě Brně, kterou můžete využít při Vašem individuálním programu. V případě kontroly se 

prokazujete svojí akreditační kartou. 

  

mailto:transport@emilopen.cz


 

 

 

6 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
UBYTOVÁNÍ  
 

V každé budově vysokoškolských kolejí najdete jeden informační stánek, který bude viditelně 
označen logem Emil Open. Zde budou přítomni koordinátoři v úterý a středu. Po celou dobu 
konání her budou naši koordinátoři na recepci budovy A02 – Hotel Palacký, kde Vám budou 
nápomocni při řešení různých situací a budou Vám poskytovat potřebné informace o závodech, 
dopravě, doprovodném programu apod.  
 
Tito koordinátoři Vás po příjezdu zaregistrují na hry, obdržíte od nich akreditační karty a 
účastnické balíčky a také Vám pomohou s registrací na ubytování. Neubytovaní účastníci si 
vyzvednou akreditace na kolejích Pod Palackého vrchem (recepce v budově A02 – Hotel 
Palacký) v úterý 20.6 od 14 do 20 hod., nebo ve středu 21.6 do 14 hod. V případě, že jste nahlásili 
odevzdání podepsaných dokumentů při registraci, odevzdání bude vyžadováno.  
 
Upozornění! Dodržujte časy check-in a check-out (přihlášení a odhlášení 
ubytování) 
 

KOLEJE POD PALACKÉHO VRCHEM 
Adresa: Kolejní 2905/2, 612 00 Brno 
Web: http://www.kam.vutbr.cz/?p=arko  

 
− check-in ve středu 21.6 do 14:00, check-out do 10:00 v den odjezdu; 

− informační stánek bude umístěný v každém bloku A02, A04 a A05 u recepce; 
− po celou dobu her budou přítomni koordinátoři na Emil pointu v budově A02 (Hotel) 
− stravování je zajištěno v přízemí budovy. Výdej stravy bude umožněn vždy na základě 

předložení akreditace, které obdržíte při registraci na ubytování.  
− snídaně se budou vydávat v čase 7:00 – 9:00, večeře od 18:00 do 20:00, v pátek 25.6. od 18:20 

na Atletickém stadionu 
− Wi-Fi připojení je k dispozici pro ty, kteří si jej uhradí na recepci; 

− parkování je možné na veřejném parkovišti u kolejí; 
− na kolejích bude k dispozici místnost pro uložení sportovních a kompenzačních pomůcek. 

Klíč od místnosti bude k dispozici u koordinátora; 

  

http://www.kam.vutbr.cz/?p=arko


 

 

 

7 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
STRAVOVÁNÍ  
 

Po celou dobu konání her je organizátorem zajištěné stravování zdarma. 

Snídaně a večeře jsou zajištěny v menzách koleje, v budově A02, 

− stravování je zajištěno na dvou místech, v Menze a v Pizzerii Mozzarella, obě se nachází v 

přízemí budovy. Věnujte pozornost rozdělení jednotlivých týmu do jídelen a časovému 

harmonogramu, který bude na informační tabuli u každého informačního stánku. Výdej 

stravy bude umožněn vždy na základě předložení akreditace a stravenek, které obdržíte při 

registraci na ubytování. 

− v den Vašeho příjezdu začínáte večeří, v den odjezdu končíte snídaní; v den odjezdu má 

nárok na obědový balíček pouze ten, kdo se zúčastní organizovaného doprovodného 

programu 

o Menza: 20.06 - 25.6.2023 

▪ snídaně 7:00 - 9:00 hod 

▪ večeře 18:00 - 20:00 hod 

o Pizzerie Mozzarella: 21.6. večeře - 25.6. snídaně 

▪ snídaně 7:00 - 9:00 hod 

▪ večeře 18:00 - 20:00 hod 

 

− páteční večeře proběhne na atletickém stadionu při slavnostním ukončení her od 18:20 
do 20 hod. 

 

− na každého účastníka her připadá vždy jedna porce;  

− při výdeji jídla je nutná identifikace účastníka; 

− svačinu obdržíte formou balíčků; ve čtvrtek a v pátek Vám budou balíčky dovezeny přímo na 
sportoviště, na které jste nahlášeni, a vydávány v čase 11:30 - 13:30 ve vymezeném prostoru;  

o ve středu (platí pro ubytované od úterý) si balíčky vyzvednete po snídani na 

informačním stánku v hotelu Palacký (budova A02) 

− v sobotu si balíčky vyzvednete na informačním stánku v hotelu Palacký (budova A02) ihned po 
snídani;  

− při výdeji večeří bude probíhat jmenná kontrola koordinátorem ubytování (nahlášená, ale 
neodebraná večeře bude později naúčtována)  

 

  



 

 

 

8 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
DOPROVODNÝ PROGRAM 
 
Kromě připravených sportovišť a sportovních aktivit pro vás máme připravený i bohatý 
doprovodný program. Některé doprovodné aktivity jsou společné, na jiné jste se předem přihlásili 
a my vás k nim přivezeme a jiných se můžete zúčastnit individuálně. 

 

Oficiální program 
Středa 21. června 2023 

 
Hrad Špilberk 
13:20 – 15:30 

Sraz na hradu Špilberk 
16:00 – 17:00 

Slavnostní zahajovací ceremoniál na velkém nádvoří hradu Špilberk 
- Program: slavnostní nástup - průvod vlajkonošů; představení týmů; zdravice oficiálních hostů; 

sliby sportovců, trenérů a rozhodčích; oficiální zahájení her. Vystoupí šermíři a praporečníci. 

 
17:00 - 18:00 

Technická porada ředitelů sportů a vedoucích výprav – velké nádvoří 
 

Galerie Vaňkovka 
19:00 – 20:30 

Z očí do očí s Janem Krausem 
- Program: Benefiční show Jana Krause a jeho hosty:  

o Tomáš Pouch – zakladatel neziskové organizace Černí koně, z.s. 

o Hráčky beachvolejbalového klubu SVBC se svým trenérem 

o Dan Bárta – zpěvák 

Pátek 23. června 2023 
 

Sportovní stadion Pod Palackého vrchem: 
19:00 – 21:00 

Slavnostního ukončení 12. Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
- Vystoupení studentů střední školy F.D. Roosevelta „ODVAHA A SÍLA“ a „POD OCHRANOU“ 

pod vedením Jany Malivánkové 

- Vystoupení skupiny Hands Dance (umělecky tlumočící znakovou řeč) 

- Diskotéka   



 

 

 

9 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

Organizovaný doprovodný program 

Sobota 24. června 2023 
 
Hvězdný den s Emilem! 
Zábavní a sportovní den na Hvězdárně 

− od 10:00  

− Projekce na Hvězdárně, modely planet  

− Doprovodný program partnerských organizací  

− Skákací hrad, poplářské a hasičské auto, střelba z luku, jízdní a speciální kola 

− Sportovní aktivity, dovednostní soutěže, ale i ukázka první pomoci...  

− vstup je zdarma, více informací najdete ve facebookové události 

− na akci je zajištěná doprava  

 
Návštěva Lednice a plavba lodí  
− na akci je zajištěná doprava 

− odjezd: 9:00 z Brna (od kolejí) 

− příjezd: 10:00 - 10:30  

− 11:15 - 12:00 prohlídka zámku Lednice ( 100 Kč vstup - platí si účastník sám) 

− 12:00 - 13:00 procházka k Minaretu 

− mezi 13:15 / 13:45 plavba lodí po areálu zpět k zámku (zdarma) - čas bude upřesněn 

− nevhodné pro elektrické vozíky 

− 16:00 - 16:30  návrat do Brna 

− Pouze pro přihlášené účastníky 

 
Aqualand Moravia, Pasohlávky 
− Doprava na akci zajištěna.  

o odjezd z Brna v 9:30 (od kolejí)  

o od 10:30 - 13:30 - volná zábava  

o okolo 14:30 návrat do Brna 

− Vstup zdarma na akreditační kartu 

− Vstup bez asistenčních psů 

− Pouze pro přihlášené účastníky 

 
Prohlídka města Brna 
− Sraz prohlídky je vždy u sochy Jošta na Moravském náměstí. 

− Zdarma pro účastníky her. 

− Prohlídka trvá cca 1,5 hodiny 

− Pouze pro přihlášené účastníky 

 

 

●%09https:/www.facebook.com/events/6979597928723361


 

 

 

10 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
Individuální doprovodný program 

V rámci otevíracích dob organizací od 21. - 25.6.  
 

 
Moravská Galerie - zdarma na akreditační kartu  

- Místodržitelský palác 

- Pražákův palác 

- Uměleckoprůmyslové muzeum 

 
Moravské zemské muzeum – zdarma na akreditační kartu 

- Dietrichstejnský palác 

- Anthropos  

 
Zoologická zahrada – zdarma na akreditační kartu 
 
TIC prohlídka podzemí - zdarma na akreditační kartu 

- Prohlídka podzemí 

- Prohlídka kostnice 

 
Věž staré radnice – 50% sleva na akreditační kartu 

 
Hrad Špilberk - zdarma na akreditační kartu 

- výstava Tváře ze zapomnění, Žalář národů 

 
Papilonia Motýlí dům - 50 % sleva na akreditační kartu 

- Prohlídka Motýlího domu 

 
BRuNO family park - zdarma na akreditační kartu 

- Vnitřní a venkovní atrakce 

ParaMoravia CUP – zdarma, není nutné se prokázat akreditační kartou 
- Pouze v sobotu 24. června 

 
Změna programu vyhrazena! 

 

  



 

 

 

11 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

SOUHRN/DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

- Každému účastníkovi bude přidělena akreditační karta při registraci na hry, která bude 

probíhat na ubytovnách po příjezdu. 

- Akreditační kartu musíte mít po celou dobu her u sebe a identifikovat se s ní na ubytovnách, 

sportovištích a při výdeji jídla. Současně ji využijete během doprovodného programu. 

- Pokud jste nedodrželi termín 18. 6. pro dodání podepsaných souhlasů odpovědnosti a 

souhlasů s fotodokumentací pro celý Váš tým (včetně doprovodu), je žádoucí, abyste tyto 

dokumenty dodali při registraci!  

- Každá delegace musí vyslat na technickou poradu 21. 6. v cca 17:00 (více v sekci Sporty) 

zástupce, který převezme veškeré potřebné informace. Pokud jste jediný doprovod 

sportovce, může vás sportovec/sportovci doprovázet. 

- V rámci města Brna se můžete kromě námi organizované dopravy pohybovat městskou 

hromadnou dopravou zdarma na základě Vaší registrační karty. Pro vyhledání spojů 

doporučujeme aplikaci IDOS. 

- Snídaně a večeře se vydávají v místech vašeho ubytování, viz ubytování. 

- Obědové snacky se 22. a 23. 6. vydávají pouze na sportovišti, na kterém jste registrováni, v 

době 11:30 - 13:30 ve vymezeném prostoru. 

- Obědové snacky 21. a 24. 6. se vydávají na informačním stánku v hotelu Palacký (budova 

A02) ihned po snídani. 

- Koordinátoři ubytování řeší Vaše požadavky a poskytnou Vám veškeré informace ohledně 

ubytování, dopravy, sportovišť i doprovodného programu. 

- Na zahajovací ceremoniál na hradu Špilberk by měli mít účastníci jednotlivých organizací 

stejné oblečení – buď trička Emil Open nebo úbor dané delegace (tričko, mikina apod.). 

V případě zájmu je také možnost dovézt si transparent/cedulku s názvem delegace/klubu 

nebo její vlajku (POZOR, ne státní!). Opakujeme, že zahajovací ceremoniál proběhne na 

hradu Špilberk v 16:00! 

- Pro bezpečný průběh her je nutné dodržovat: pravidla tohoto manuálu, dopravní předpisy 

ČR, pravidla chování na sportovištích a ostatních místech konání. 

- Odpovědnost – pořadatel neručí za úrazy sportovců, jejich doprovodu jakožto ani za nehody, 

onemocnění, ztráty předmětů a jejich poškození. Každá delegace do 18. 6. pošle emailem 

organizátorovi podepsané „prohlášení odpovědnosti“ a v případě nedodržení tohoto termínu 

jej odevzdá při registraci na hry. Bez něj není možná účast na hrách! 

- Během her bude na každém sportovišti k dispozici zdravotník/plavčík. 

- Pojištění si zabezpečuje každá delegace samostatně. 

- Již není možné posílat za sportovce náhradníky! 

 



 

 

 

12 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

ZDRAVOTNÍ  SLUŽBA  
 

- Zdravotník je po dobu sportovních dní přítomen na každém sportovišti 

- Důležitá čísla v případě ohrožení: 

o Tísňová linka integrovaného záchranného systému = 112 

o Policie ČR = 158 

o Zdravotnická záchranná služba = 155 

o Hasičský záchranný sbor ČR = 150 

 

BEZPEČNOST 
 

- Důležité dodržování řádu ubytoven a sportovišť 

- Zdravotník 

o na ubytovnách – při nutnosti kontaktujte službu na recepci, nebo koordinátora na 

informačním stánku 

o Na sportovišti – na  vyznačeném místě, označeném červeným křížem 

- Zdravotní problém – doprovod/vedoucí delegace je povinen ohlásit zdravotníkovi 

- Každý účastník akce je sám povinen zvážit riziko a sjednat si individuální pojištění  



 

 

 

13 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
SPORTOVNÍ ČÁST HER 

 
OBECNÉ A TECHNICKÉ INFORMACE 

1. Jednací jazyk – čeština, angličtina 

2. Cílová skupina – mládež se zdravotním postižením (tělesné, zrakové, sluchové, mentální a 

kombinované postižení); ve věku od 10 do 26 let (závodníci musí mít tento věk alespoň jeden den 

v roce) 

3. Soutěžní sporty – atletika, plavání, bocce, boccia, stolní tenis, lukostřelba, cyklistika 

4. Formát soutěžních sportů: 

 
OPEN 

- podporuje a motivuje začátečníky 
- otevřená všem jedincům z cílové skupiny – začínajícím i pokročilým bez ohledu na to, zda jsou nebo 

nejsou 
registrováni ve sportovních klubech, bez podmínky registrace v národní či mezinárodní federaci.  

- zasláním přihlášky potvrzujete, že je přihlášený závodník zdravotně způsobilý a má v daném sportu 
jisté 
tréninkové zkušenosti v různých typech sportovních soutěží a různých výkonnostních úrovních. 

- hodnocení (pouze atletika, plavání) - bude užito principu relativity, který je založen na hodnocení 
aktuálních výkonů ve vztahu k danému jednotlivci, což umožňuje dosáhnout adekvátního 
hodnocení v dané kategorii postižení. Kritériem hodnocení je přiblížení, dosažení či překonání 
vlastních výsledků z kvalifikací ve finále. Do finále postupují všichni soutěžící, kteří absolvovali 
kvalifikační závod. Všichni soutěžící kteří absolvovali kvalifikace postupují následujícího dne do 
finále. Finálové skupiny budou sestaveny dle aktuálního výsledku. Detailnější výklad u daného 
sportu dle pravidla maximálního úsilí v kvalifikaci i finále bude vysvětlen u každého sportu na 
technické poradě. O konečném pořadí rozhoduje výsledek ve finále. 

- ocenění – v rámci medailového ceremoniálu budou oceněni všichni účastníci finále daným typem 
medaile, kteří dodrželi pravidlo maximálního úsilí, které činí 15 % rozdílu ve výkonu mezi kvalifikací 
a finále. 

 
MIXED 
- podporuje inkluzi osob se zdravotním postižením 
- podmínkou účasti je zapsání do formátu  OPEN v daném sportu 
- v přihlašovacím systému je nutné uvést, zda bude sportovec soutěžit s vlastním doprovodem bez 

zdravotního postižení nebo akceptuje sportovního partnera z řad dobrovolníků pořadatele 
- ocenění – v rámci medailového ceremoniálu budou oceněni všichni zúčastněni účastnickou medailí 

 
5. Každý závodník si může přihlásit pouze jeden soutěžní sport. 



 

 

 

14 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

6. Ukázkových sportů se každý sportovec účastní na základě vlastního rozhodnutí a časových 

možností. 

7. Sportovci a jejich doprovod jsou povinni seznámit se s pravidly sportů a dodržovat je, včetně 

dodržování časového harmonogramu, stanovených časů nástupu na sportoviště.  

8. Doprava z místa ubytování na sportoviště bude zajištěna pořadatelem, vypsaný harmonogram 

dopravy je nutné dodržovat. V případě vlastní přepravy na sportoviště je nutné dodržet včasný 

nástup na sportoviště. 

9. Každý sport bude mít večer před závody (21.6) zásadní technickou poradu trenérů a doprovodů, 

na které dostanou vedoucí delegací daného sportu všechny potřebné pokyny. Místo a čas budou 

upřesněny. 

10. Na veškerá sportoviště mají přístup z organizačních i bezpečnostních důvodů pouze sportující a 

jejich povolený doprovod, což se týká i asistenčních psů. Sportovec a doprovod se musí prokázat 

akreditační kartou. 

11. Sportovci jsou povinni soutěžit s vlastním sportovním vybavením či kompenzačními 

pomůckami, je-li to podmínkou pro absolvování soutěže v konkrétním sportu. 

12. Časový harmonogram jednotlivých soutěží bude oznámen: 

- Na technické poradě (21. 6. 2023) 

- Dále dle harmonogramu daného sportu 

 
TECHNICKÁ PORADA 

1. Proběhne 21. 6. cca od 17 hod. (po skončení zahajovacího ceremoniálu) 

2. Místo – velké nádvoří hradu Špilberk 

3. Povinná účast minimálně 1 zástupce za organizaci/tým  

4. Přeprava zástupců zpět na ubytování bude zajištěna 

 
 

 



 

 

 

15 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

ATLETIKA Časový harmonogram a startovky ZDE 

 
Sportovní ředitel: Petr Kotyza 
Název:  Atletika EMIL Open 2023 
Datum:   22. – 23. 6. 2023, 10:00 - 16:00 
Místo:  Sportovní areál VUT Brno – pod Palackého vrchem, Technická 3013/14, 616 

00 Brno 
www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion 

Závodiště:  Atletický areál s osmi-dráhou s umělým povrchem, sektory s umělým 
povrchem, měření časů cílovou kamerou. Je možné používat tretry s hřeby 
max. 0,8 mm. Rozcvičování je mimo závodní plochu v areálu.  

Kapacita: 220 sportovců 
Disciplíny: OPEN formát: 

• běhy a jízdy na dráze: 50 m, 100 m, 200 m, 400 m, 800 m 

• skok do dálky z místa, skok do dálky z rozběhu 

• hod míčkem: 150 gramů 

• hod mini oštěpem (400 gramů) 

• vrh koulí: (od 15 let) 3 kg dívky, 4 kg chlapci 
MIXED formát:  

• štafeta  

Soutěžní systém: Závodník ve formátu OPEN se může přihlásit na maximálně dvě soutěžní 
disciplíny. 
Závodník soutěžící ve dvou disciplínách může mít maximálně jednu 
disciplínu běžeckou (na dráze)!  
Kvalifikační soutěže se uskuteční dne 22. 6. v době od 10.00 do 16.00. 
Výsledky z kvalifikace jsou základem pro zařazení do finálových skupin. 
Finále se účastní všichni soutěžící, kteří absolvovali kvalifikace. Finálové 
soutěže se uskuteční následujícího dne 23. 6. v době od 10.00 do 16.00. 
MIXED formát – štafeta bude sestavena dle zájmu na technické poradě 21.6 

Hodnocení: OPEN formát – viz Obecné informace, bod 4 
MIXED formát – založeno na součtu výsledků všech sportujících 

Pravidla: Závodí se dle pravidel IAAF, z nichž vyjímáme: chodící mohou volit start 
z bloků či bez bloků.  
Je nutné udržovat vlastní dráhu, v běhu na 400 m (chodící i uživatelé vozíku) 
je taktéž nutné udržovat vlastní dráhu. Běh na 800 m jde přímo k mantinelu. 
V soutěžích v poli má závodník 2 pokusy rozcvičovací a 3 pokusy měřené. 
Pokud má v kvalifikaci 3 pokusy neplatné, postupuje do finále s tím, že 
organizátor rozhodne o zařazení do dané finálové skupiny. 
Upozornění pro trenéry/doprovod: Trenéři jsou odpovědni za včasný 
nástup sportovce (po rozcvičení) k prezentaci ve svolavatelně (CALL ROOM), 
tj. nejdříve 15 min. a nejpozději 10. min. před zahájením dané disciplíny. 
Trenéři nemají přístup ani do svolavatelny, ani na sportoviště. 

http://www.vskuniverzitabrno.cz/menux/emil-2023-atletika/
http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion


 

 

 

16 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

Poznámka: Protože platné pravidlo relativity a maximálního úsilí pro 
kategorii OPEN (nikoliv mistrovství), kdy kritériem ocenění je překonání 
vlastních výsledků, není příliš vžité, bude blíže vysvětleno na technické 
poradě atletiky večer před konáním soutěží. 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a 
pravidel Atletiky pokud si to vyžádá zachování fair play. 

 
PLAVÁNÍ 
 
Sportovní ředitel: Jan Sommer 
Název:  Plavání Emil Open 2023 
Datum:  22. – 23. 6. 2023, 10:00 - 15:00 
Místo:  Koupaliště Kraví hora – krytý bazén, Údolní 76, 602 00 Brno-střed  
  www.kravihora-brno.cz/kryta-plavecka-hala 

Aquapark Kohoutovice – krytý bazén, Chalabalova 946/2a, 623 00 Brno – 
Kohoutovice 
https://aquapark.starez.cz  

Závodiště:  Plavecký bazén má délku 25 m a 6 drah, měření časů ruční časomírou. 
Kapacita:  90 plavců na jeden bazén 
Disciplíny:  OPEN formát: 25 m, 50 m, 100 m (prsa, znak, kraul),  
Soutěžní systém: Závodník ve formátu OPEN se může přihlásit na maximálně dvě soutěžní 

disciplíny. 
Kvalifikační soutěže se uskuteční dne 22. 6. v době od 10.00 do 15.00 hod. 
Rozplavání je možné 10 minut před závodním blokem. Disciplíny jsou 
rozděleny na 3 bloky (1. závody na 25 m, 2. závody na 50 m, 3. závody na 100 
m). Výsledky z kvalifikace jsou základem pro zařazení do finálových skupin. 
Finále se účastní všichni soutěžící, kteří absolvovali kvalifikace. Finálové 
soutěže se uskuteční následujícího dne 23. 6. v době od 10.00 do 15.00 hod. 

Hodnocení: OPEN formát – viz Obecné informace, bod 4 
Pravidla:  Závodí se dle platných pravidel FINA, z nichž vyjímáme: možnost startování 

ze startovního bloku nebo přímo z vody. Startovní povel píšťalkou, závodníci 
SP praporkem.  

Poznámka:  Protože platné pravidlo relativity a maximálního úsilí pro formát OPEN 
(nikoliv mistrovství), kdy kritériem ocenění je překonání vlastních výsledků, 
není příliš vžité, bude blíže vysvětleno na technické poradě atletiky večer 
před konáním soutěží. 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel Plavání pokud si 
to vyžádá zachování fair play. 

 
 

http://www.kravihora-brno.cz/kryta-plavecka-hala
https://aquapark.starez.cz/


 

 

 

17 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
BOCCE – na travnaté ploše 
 
Sportovní ředitel:Alena Skotáková 
Název:   Bocce Emil Open 2023 
Datum:   22. – 23. 6. 2023, 10:00 - 15:00 
Místo:   sportovní areál VUT Brno – pod Palackého vrchem, Technická 3013/14, 616 

00 Brno 
www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion 

Závodiště: venkovní travnatý areál VUT Brno 
Kapacita: 70 hráčů 
Herní rozřazení: OPEN formát: hráči hrají bez rozdílu kategorií; hráči, kteří si v přihlašovacím 

systému nevytvořili dvojice, byli organizátorem doplněni ostatními hráči. 
Startovní listina bude zveřejněna na technické poradě (viz str. 7, bod 8). 
MIXED formát: tým je složený ze 3 hráčů, z čehož 2 jsou s handicapem a 1 
bez handicapu (přihlášený doprovod nebo dobrovolník z řad organizátorů). 
Smíšené trojice si hráči tvořili v přihlašovacím systému sami. Další 
přihlašování proběhne na místě 22. 6. Soutěž proběhne 23. 6. Kapacita je 10 
trojic. 

Soutěžní systém: OPEN + MIXED formát – hrát se bude 15 min. systémem každý s každým. 
Rozehraná hra se dohraje. 

Hodnocení: OPEN formát – je založeno na součtu výsledků obou hráčů jako týmu. 
Ohodnocení všech finalistů medailí pro 1.-3. místo 
MIXED formát – je založeno na součtu výsledků všech 3 hráčů jako týmu. 
Ohodnocení všech zúčastněných účastnickou medailí. 

Zkrácená pravidla: OPEN formát 
1. Týmy si zvolí barvu míče a rozlišovacích vest (zelená nebo červená). 

2. Rozhodčí hodí mincí – vítěz má pallinu a volí barvu.  

3. Vhození palliny a prvního míče (max. 3 pokusy – musí hodit mezi čáru poloviny hřiště a 

čáru 3 m od koncového mantinelu); 3x neúspěch – vhazuje soupeř; znovu špatně – 

rozhodčí pokládá pallinu na   čáru 3 m od koncové). 

4. Hráči nesmí přešlapovat odhodovou čáru. 

5. Žlutý míč (pallino) se může odrazy koulí posunovat po hřišti. 

6. Vždy vhazuje ta barva, která má míče dál od palliny (rozhodčí ukazují hráčům praporkem 

stejné barvy jako jsou míče týmu). 

7. Vyhází se všechny míče, v dalším setu vítěz vhazuje pallinu. 

8. Po vyházení všech míčů – shodně vzdálené obě barvy od palliny – nepřiděleny body. 

9. Shodně vzdálené obě barvy od palliny během hry – pokračuje ten, kdo házel naposled. 

10. Hráči mohou hrát v libovolném pořadí, kromě toho, co vhazuje pallinu, ten musí pak hodit 

svůj míč jako první.  

http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion


 

 

 

18 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

Přestupky: 
1) přešlapy  
2) vhodí-li někdo svou barvu, má-li hrát soupeř – zůstali-li už vhozené ostatní míče na místě, 
nechá se tam, pohnou-li se, jde-li to, vrátit je do původní polohy. Nelze-li je vrátit mrtvá hra. 
Přidělování bodů: 
VÍTĚZSTVÍ 2 body, REMÍZA 1 bod, PROHRA 0 bodů. Jsou-li body nerozhodně, počítá se 
vzájemný zápas. Byl-li nerozhodně, počítá se lepší skóre (více nahraných bodů). 
Poznámka:  
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel Bocce pokud si to 
vyžádá zachování fair play. 

 
BOCCIA – podmínkou tělesné postižení, v hale 
 
Sportovní ředitel:Radek Procházka 
Název: Boccia Emil Open 2023 
Datum a čas: 22. – 23. 6. 2023; 22. 6. (09:00 – 18:00), 23. 6. (09:00 – 14:00) 
Místo: Fakulta sportovních studií MU, Kamenice 5, 625 00 Brno-Bohunice 
 http://www.fsps.muni.cz/pronajmy/?page=facility 
 
Sportovní hala: Hrací plocha se bude skládat z pěti zápasových kurtů, podlaha pro hraní je 

palubovka. V hale bude zajištěn Warm Up (rozhazovna), kde budou umístěné tři 
kurty. Vybavením haly jsou i šatny, odpočívací plochy, kde je možné si lehnout, 
sprchy, které budou vybaveny sprchovými židlemi, a WC bezbariérová toaleta. 

 
Kapacita: 48 hráčů 
 
Herní rozřazení: Turnaj bude otevřen pro kategorie BC1, BC2, BC3, BC4  
Není nutné, aby sportovci měli zdravotní klasifikaci. Je na každém hráči (jeho trenérovi, lékaři, 
rozhodčím v boccia apod.), aby se podle svého zdravotního postižení sám zařadil do patřičné 
kategorie. Podle potřeby určí hlavní rozhodčí na sportovišti před zahájením soutěže, do jaké kategorie 
hráč spadá a případně ho přeřadí. Jediné omezení sportovců je jejich věk, který musí být v rozmezí 
10 – 26 let.  
Pokud nastane situace nedostatečné obsazenosti některých kategorií, přistoupíme ke slučování 
kategorií. V rámci slučování budeme brát v potaz výkonnost jednotlivých kategorií.     
BC1 - V této divizi soutěží hráči zařazení v rámci klasifikace Worldboccia jako CP1 nebo CP2. Hráčům 
smí asistovat jeden sportovní asistent, který musí setrvat ve vymezeném prostoru za odhodovým 
boxem. Tito asistenti vykonávají úkony jako: seřízení nebo stabilizace hracího vozíku, podání míče 
hráči, uválení míče (získání požadovaného tvaru). 
BC2 - V této divizi soutěží hráči zařazení v rámci klasifikace Worldboccia jako CP2. Hráči nemohou mít 
sportovního asistenta během hry. Hráči mohou v jejich herním čase žádat o asistenci rozhodčího, 
pouze aby jim podal míček, který jim upadl, nebo při vstupu na kurt. 

http://www.fsps.muni.cz/pronajmy/?page=facility


 

 

 

19 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

BC3 - V této divizi soutěží hráči s velmi těžkou pohybovou dysfunkcí všech čtyř končetin, která je 
mozkového nebo jiného původu. Hráči nejsou schopni ovládat vozík a jsou závislí na pomoci asistenta 
nebo na elektrickém vozíku. Hráči nejsou schopni vytrvalého stisku (úchopu), proto používající 
pomocné prostředky. Každý hráč má povoleného sportovního asistenta, který setrvává v odhodovém 
boxu, avšak musí zůstat zády k herní části kurtu a s očima odvrácenýma od vlastní hry. 
BC3 - V této divizi jsou zařazeni hráči klasifikováni dle pravidel Worldboccia jako BC4 - nespastického 
postižení a hráči BC4 hrající nohou. Hráči nemohou mít sportovního asistenta během hry. Hráči 
mohou v jejich herním čase žádat o asistenci rozhodčího, aby jim podal míček, který jim upadl, nebo 
při vstupu do kurtu.  
 
Soutěžní systém: Hráči budou hrát podle herního rozřazení. Podle počtu hráčů se bude hrát buď 
systémem každý s každým, nebo ve skupinách s následným pavoukem. Před zápasem bude mít každý 
hráč možnost rozcvičit se na kurtech v místnosti WARM UP. Tato místnost bude otevřená všem 
soutěžícím 75 minut před každým svým zápasem. 
 
Každý hráč je povinen se dostavit do svolávací místnosti (Callroom) 30 – 15 minut před každým 
svým zápasem. Pokud hráč tak neučiní, bude jeho zápas kontumačně prohrán výsledkem, viz 
pravidla Worldboccia.  
 
Technický meeting:  
21. 6. 2023 se bude konat schůzka vedoucích výprav s koordinátorem sportoviště, vedoucím 
rozhodčím a ředitelem turnaje. Vedoucí jednotlivých výprav na této schůzce zaregistrují své hráče do 
turnaje, dále jím bude potvrzená akceptace hráče do daných soutěžních tříd. Čas a místo technického 
meetingu bude upřesněn. 
Hodnocení: V každé kategorii budou vyhlášeni tři nejlepší sportovci, kteří obdrží medaili. 
Pravidla: Soutěží se dle oficiálních pravidel Worldboccia, ke stažení zde: 

https://www.worldboccia.com/about-boccia/rules/. Během turnaje nebude 
kontrolováno herní vybavení hráčů. Věříme, že soutěžící budou mít technické prostředky 
ve stavu v souladu s hraním fairplay. Pro tento turnaj není potřeba zdravotní klasifikace.  

S sebou:  Vhodné sportovní oblečení a sálová (nebarvící, světlá podrážka) obuv i pro doprovod; 
oblečení, do kterého se závodník obleče po zápase. Hráč je povinen mít během zápasu 
dres (i v rozhazovně a ve svolavatelně) včetně akreditace a startovacího čísla. Bez těchto 
náležitostí nebude sportovec připuštěn k zápasu. Dresem se rozumí minimálně triko s 
nápisem zařízení a státu, ze kterého hráč pochází. 

Poznámka: Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel Boccia, 
pokud si to vyžádá zachování fair play. 
Pokud hráč nebude mít své míče, je možnost v rozhazovně zapůjčení boccia sady po 
dobu svého zápasu. 

  

https://www.worldboccia.com/about-boccia/rules/


 

 

 

20 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

STOLNÍ TENIS 

  
Sportovní ředitel:Pavel Vacenovský 
Název:         Stolní tenis Emil Open 2023 
Datum a čas: 22. – 23. 6. 2023, 10:00 - 15:00 
Místo:        Fakulta sportovních studií MU, Kamenice 5, 625 00 Brno-Bohunice 

http://www.fsps.muni.cz/pronajmy/?page=facility 
Závodiště:       Univerzální tělocvična Bohunice 
Kapacita:  40 hráčů 
Typ hry:            OPEN formát: dvouhra 

MIXED formát: čtyřhra 
 
Herní rozřazení:   OPEN formát: sportovci se všemi typy zdravotního postižení 

MIXED formát: hráč + dobrovolník nebo doprovod 
 
Soutěžní systém:       
První den OPEN. Budou rozehrány základní kvalifikační skupiny, na jejichž základě budou následně 
nasazeni hráči do hlavní soutěže. Hlavní soutěž začne po dohrání kvalifikačních skupin. Rozehrávání 
bude možné na stolech před turnajem + cca 2 minuty před každým zápasem. Ve formát OPEN bude 
soutěž hrána nejprve skupinovým systémem a poté vyřazovacím KO.  
Druhý den MIXED - dvojice přihlášeného sportovce s handicapem (pouze z formátu OPEN) + 
přihlášeného intaktního doprovodu nebo dobrovolníka z řad organizátorů (sportovec si sám tvoří 
dvojici s doprovodem, případně ho organizátor dá do dvojice s dobrovolníkem); kapacitně omezena 
na 20 dvojic. 
  
Hodnocení:    OPEN – systém skupin + následné KO. Ve skupině se bude hrát na 2 vítězné sety. 

Ohodnocení medailí všech finalistů v každé kategorii medailí pro 1.-3. místo. 
MIXED – bude určeno podle počtu přihlášených. Ohodnoceni budou všichni 
zúčastněni účastnickou medailí. 

 
Pořadatel si vymezuje právo změnit herní systém dle počtu přihlášených a případně upravit herní 
kategorie 
 
Pravidla: Závodí se dle pravidel ITTF, z nichž pro skupinu OPEN vyjímáme: ve skupině budou zápasy 
hrané na dva vítězné sety do 11 bodů.  
 
S sebou: vlastní pálka na stolní tenis; vhodné sportovní oblečení a sálová (nebarvící) obuv i pro 
doprovod!; oblečení, do kterého se závodník obleče po zápase. 
 

 

 

http://www.fsps.muni.cz/pronajmy/?page=facility


 

 

 

21 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

LUKOSTŘELBA 

  
Sportovní ředitel: Eliška Novotná, Tomáš Valenta 
Název:         Lukostřelba Emil Open 2023 
Datum a čas: 22. – 23. 6. 2023, 10:00 - 15:00 
Místo:       Sportovní areál VUT Brno – pod Palackého vrchem, Technická 3013/14, 616 

00 Brno 
www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion 

Závodiště:       Umělá tráva, fotbalové hřiště v areálu VUT Brno 
Kapacita:  30 sportovců, možné navýšení 
Disciplíny:            OPEN formát: Střelba na 10 m (120 cm terč) 

MIXED formát: Střelba na 10 m (120 cm terč) 
 
Herní rozřazení:   OPEN formát: TP vozíčkáři, TP chodící, sluchově postižení 

MIXED formát: hráč + dobrovolník (nebo doprovod) 
 
Soutěžní systém: Bude popsán na technické poradě 
 
Hodnocení:    OPEN – ohodnocení všech finalistů v každé kategorii (TPV, TPCH, SP) medailí pro 1.-

3. místo 
MIXED – ohodnocení všech účastníků (všechna postižení) účastnickou medailí 

 
Pořadatel si vymezuje právo změnit herní systém dle počtu přihlášených a případně upravit herní 

kategorie 
 
Pravidla:   1) Sportovec je povinen se řídit pokyny rozhodčích a vyškolených dobrovolníků.  

2) Zákaz natažení a manipulace s lukem bez povolení rozhodčího, nebo 
dobrovolníků. 
3) Zbývající pravidla viz. Word Archery. 
4) Každý soutěžící, nebo zodpovídající asistent je povinen podepsat čestné 
prohlášení, ve kterém stvrzuje uvědomění si manipuluce se střelnou zbraní a riziko 
s ním spojené. 
5) Každý střelec i asistent jsou povinni se prokázat pevnou obuví (hrozí riziko 
zranění). 
6) Časový harmonogram kvalifikace bude popsán na technické poradě. 

 
Faulty:  1) Výstřel po uplynutí časového omezení se počítá jako faul, tj. diskvalifikace. 

2) Při přešlápnutí střelecké čáry bude následovat napomenutí rozhodčím; při více 
napomenutí může rozhodčí střelce diskvalifikovat.  

http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion


 

 

 

22 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

CYKLISTIKA 

  
Sportovní ředitel:Petr Kolaja 
Název:         Cyklistika Emil Open 2023 
Datum a čas: 22. – 23. 6. 2023, 10:00 - 15:00 
Místo:       Sportovní areál VUT Brno – pod Palackého vrchem, Technická 3013/14, 616 

00 Brno 
www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion 

Závodiště:       cyklistický ovál v areálu VUT Brno 
Kapacita:  nestanovena 
Herní rozřazení:   OPEN formát: všechny typy postižení 

MIXED formát: sportovec + dobrovolník/doprovod 
 

Disciplíny:            OPEN formát: 400m, 800m (jízdní kolo, handbike, tandem atd.) 
MIXED formát: 800m tandem 
 

Hodnocení:    OPEN – ohodnocení všech finalistů medailí pro 1.-3. místo 
MIXED – ohodnocení všech účastnickou medailí 

 
Pořadatel si vymezuje právo změnit charakter soutěží dle počtu přihlášených a jejich jízdních 
pomůcek. 
 

  

http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion


 

 

 

23 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
 
 

SOUHRNNÝ PŘEHLED KONTAKTŮ 

 
MANAŽERKA UBYTOVÁNÍ 

Simona Kumpanová 
+420 774 508 344 

accommodation@emilopen.cz 
 

MANAŽER DOPRAVY 
Timofei Tonkikh 

+420 775 215 387 
transport@emilopen.cz 

 
KOORDINÁTOR DOBROVOLNÍKŮ 

Eliška Lattenbergová 
+420 776 740 396 

dobrovolnici@emilopen.cz 
 

MANAŽER DOPROVODNÉHO PROGRAMU 
Kamila Zouharová 
+420 775 226 121 

zouharova@emilopen.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 
       

mailto:accommodation@emilopen.cz
mailto:transport@emilopen.cz
mailto:dobrovolnici@emilopen.cz
mailto:zouharova@emilopen.cz

